ПРОЕКТ
Л Е Н И Н Г Р А Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь
Т О С Н Е Н С К И Й   Р А Й О Н

НИКОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

   ___________                   № ___

О внесении изменений в решение совета депутатов Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 29.05.2018 № 135 «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний на территории Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 01.07.2021 № 289-ФЗ «О внесении изменений в статью 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, совет депутатов Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний на территории Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, утвержденный решением совета депутатов Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 29.05.2018 № 135, следующие изменения:
1.1. пункт 4.2.3. Порядка изложить в следующей редакции:
«Решение (постановление) о назначении публичных слушаний и проект выносимого на публичные слушания муниципального правового акта подлежат официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте муниципального образования не менее чем за 10 календарных дней до дня проведения публичных слушаний, если иной срок не предусмотрен настоящим Порядком или действующим законодательством.
Жители муниципального образования вправе представить свои замечания и предложения по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством официального сайта муниципального образования».
2. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее решение в порядке, установленном Уставом Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Никольского городского поселения 	                                            И.П. Белов

[bookmark: _GoBack]
Анащенков А.А.
Заключение по результатам антикоррупционной экспертизы
проекта решения совета депутатов Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области «О внесении изменений в решение совета депутатов Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 29.05.2018 № 135 «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний на территории Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»

	Антикоррупционная экспертиза проекта решения совета депутатов Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области «О внесении изменений в решение совета депутатов Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 29.05.2018 № 135 «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний на территории Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», областным законом Ленинградской области от 17.06.2011 № 44-оз «О противодействии коррупции в Ленинградской области», решением совета депутатов Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 30.08.2011 № 132 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов муниципального образования Никольское городское поселение Тосненского района Ленинградской области и проектов нормативных правовых актов муниципального образования Никольское городское поселение Тосненского района Ленинградской области».
	По результатам проведения антикоррупционной экспертизы установлено, что коррупциогенные факторы в проекте изменений в решение отсутствуют.

Начальник юридического отдела  	      			  В.Ю. Бровкин

Заключение по результатам правовой экспертизы
проекта решения совета депутатов Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области «О внесении изменений в решение совета депутатов Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 29.05.2018 № 135 «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний на территории Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»

	По результатам проведения правовой экспертизы проекта решения совета депутатов Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области «О внесении изменений в решение совета депутатов Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 29.05.2018 № 135 «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний на территории Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» (далее – решение) установлено следующее.
	Принятие решения относится к компетенции совета депутатов Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
Проект изменений в решение соответствует требованиям действующего законодательства.

Начальник юридического отдела 				  В.Ю. Бровкин

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
ПРОЕКТА ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ НИКОЛЬСКОГО ГП ТОСНЕНСКОГО Р-НА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Проект решения совета депутатов Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области «О внесении изменений в решение совета депутатов Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 29.05.2018 № 135 «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний на территории Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»
Исполнитель
	Структурное  подразделение администрации Никольского ГП ТР ЛО
	Фамилия
И.О., должность
	Дата подготовки документа
	Подпись
	Отметка направлении док-та на согласование

Юридический отдел

	Анащенков А.А. -
главный специалист
юридического отдела

Согласование:

	№ п\п

Должностные лица

Дата согласования
	Подпись с отметкой о согласовании/наличии замечаний*

1

1

Глава администрации
Е.В. Миклашевич

2
	Начальник юридического отдела
Бровкин В.Ю.

	Начальник отдела по организационной работе, делопроизводству и кадрам
Инюкова А. В.

*Замечания и предложения свыше двух строк оформляются на отдельном листе
Пояснительная записка

Тосненской городской прокуратурой проведен мониторинг изменений федерального законодательства, по результатам которого установлено, что имеется необходимость корректировки органами местного самоуправления городских и сельских поселений действующих в настоящее время муниципальных нормативных правовых актов.
Федеральным законом от 01.07.2021 № 289-ФЗ «О внесении изменений в статью 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», вступившим в силу с 12.07.2021, внесены изменения в части 4 и 5 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления».
Предлагается внести изменения в решение совета депутатов Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 29.05.2018 № 135 «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний на территории Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»

Главный специалист юридического отдела                                      Анащенков А.А.